平成２１年４月３０日

 報道機関各位

平成２１年度小学校教員資格認定試験を熊本大学教育学部で実施します。

 日頃より、本学の教育・研究にご理解いただきありがとうございます。

 さて、このたび、平成２１年度小学校教員資格認定試験を文部科学省の委嘱を受け別添のとおり本

学教育学部において実施することになりました。

 つきましては、貴社から一般社会人の方への周知についてご配慮いただきますよう、よろしくお願

いいたします。

 なお、本試験制度の趣旨及び試験日程等の概略は下記のとおりです。

記

 １．趣旨

   広く一般社会人から学校教育へ招致するにふさわしい人材を求めるため、職業生活や自己研修

などにより教員として必要な資質、能力を身につけ、教員資格認定試験に合格した者には、小学

校教諭（小学校教諭二種免許状）の資格が与えられる制度です。

 ２．出願期間

   平成２１年６月５日（金）～６月１９日（金）

 ３．第１次試験

   平成２１年９月５日（土）・９月６日（日）

 ４．第２次試験

   平成２１年１０月１７日（土）・１８日（日）

 ５．「指導の実践に関する事項」に係る試験

   平成２１年１１月中旬から下旬

国立大学法人熊本大学

～お問い合わせ先～
熊本大学教育学部事務部教務担当

Tel ３４２－２５２２

860-8555
熊本市黒髪2丁目39番1号
Tel.  096-342-3119
Fax. 096-342-3007
http://www.kumamoto-u.ac.jp/